



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه شنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۹۴  
۹ رجب ۱۴۳۶  
سال هفدهم، شماره ۴۵۱۵  
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰ تومان

یادداشت  
عباس حاجی‌نجاری

### فرا تر از هسته‌های

دشواری کار تیم مذاکره کننده ایرانی در مذاکرات هسته‌ای تنها این نیست که بتواند در امور فنی مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای ایران به توافق برسد یا اینکه خطوط قرمز نظام اسلامی را که مبتنی بر منافع امنیت ملی است، به درستی پاس دارد، بلکه عرصه دشوارتر آنجاست که تیم ایرانی با کسانی در پشت میز مذاکره (به ویژه امریکایی‌ها) مواجه است که میان اهداف اعلامی و اهداف پنهان آنها در روند مذاکرات فاصله معنا داری وجود دارد. یعنی در حالی که در هدفگذاری برای فعالیت‌های هسته‌ای ایران از اتخاذ راهکارهایی برای جلوگیری از دستیابی ایران به توان ساخت بمب اتمی در کوتاه مدت سخن می‌گویند و از بیان روی میز بودن سایر پرونده‌های ایران نظیر توان موشکی و حقوق بشر نیز غافل نیستند، اما هدف اصلی‌شان از این فرآیند «تغییر» در ایران است، تغییری که به زعم آنها مسئله ایران را به طور ریشه‌ای حل کند!

تأمل در بعضی از مواضع مسئولان و رسانه‌های امریکایی که در روزهای اخیر انعکاس یافته، گوشه‌ای از اهداف اصلی آنها را آشکار می‌کند... | بقیه در صفحه ۲

## ایران انحصار امریکارا در تولید یک فرآورده استراتژیک نفتی شکست

■ انحصار یک روغن استراتژیک که در صنایع خاص از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، حفاری و نیروگاه‌ها کاربرد دارد، توسط متخصصان داخلی شکسته شد

همین صفحه

زیرمیزی صفر نشده فقط ۲ درصد کم شده!

صفحه ۳

## طعنه ربیعی به سرمایه‌گذاری سنگین در پتروشیمی

■ امروز برای هر شغل در پتروشیمی ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان هزینه می‌کنیم و ناچاریم به سمت «اشتغال بزرگ، بنگاه کوچک» برویم

■ سامانه ملی مشاغل به منظور معرفی شغل و تدوین مشاوره شغلی راه‌اندازی شده است که از اواسط سال ۹۴ به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز می‌کند که این موضوع اقدام مهمی برای ساماندهی مشاغل است

صفحه ۴



■ آیت‌الله صافی‌گلپایگانی: بسیار نگران شدم از حرف‌هایی که فلان نهاد نباید مجری قانون اسلام باشد، این حرف درست نیست



■ آیت‌الله نوری همدانی: اینکه گفته می‌شود وظیفه ناجا اجرای احکام اسلامی نیست، یعنی امر به معروف و نهی از منکر نشود



■ آیت‌الله مکارم شیرازی: بهتر است مسئولان به سخنان اخیر رهبر انقلاب خطاب به نیروی انتظامی گوش دهند

## اینکه بگوییم «کار ناجا اجرای اسلام نیست» چراغ سبز به مفسدان اخلاقی است

صفحات ۵ و ۲

فرمانده کل سپاه:

# مسئولان ملاحظه آل سعود خائن را نکنند

■ گرفته باید ملاحظات شکسته شود و امروز دیگر آل سعود در معرض اضمحلال و سقوط است. موج اول انقلاب اسلامی موجب فروپاشی کمونیسم شد و موج‌های بعدی آن شاه‌الله سقوط آل سعود را در پی خواهد داشت. | صفحه ۵

■ امروز عربستان با بی‌شرمی و وقاحت ملتی را که به دنبال نفی نظام سلطه است بمباران و قتل عام می‌کند. مسئولان ما به خاطر ملاحظات جمهوری اسلامی در گذشته در خصوص عربستان حرفی نمی‌زدند. حالا که این حملات صورت

■ امروز عربستان خائن دقیقاً با جای پای اسرائیل و صهیونیست‌ها گذاشته است. در گذشته اینطور نبود و در حال حاضر مخالفان انقلاب اسلامی روز بروز شفاف‌تر می‌شوند و دیگر نمی‌توانند پشت نقاب پنهان شوند.

### ایران انحصار امریکارا در تولید یک فرآورده استراتژیک نفتی شکست

می‌کرد که با دستیابی به دانش فنی، ایران نیز به جمع تولیدکنندگان این محصول پیوست. مدیر گروه صنعتی - بازرگانی ام.آر.تی با بیان آنکه قیمت تولید این روغن استراتژیک در داخل کشور معادل یک پنجم مشابه خارجی است، این محصول، میزان مصرف روغن‌های صنعتی را تا ۸۰ درصد کاهش می‌دهد به طوری که می‌تواند نقش زیادی در کاهش هزینه‌های تولید و انرژی داشته باشد. وی اضافه کرد: برای تولید این روغن استراتژیک که در ماشین‌آلات دوار و گیربکس‌های تاسیسات نفت، گاز، پتروشیمی و سایر صنایع خاص کاربرد دارد، تنها ۵۵ درصد مواد اولیه آن از خارج وارد و سایر مواد تشکیل‌دهنده

یک فعال صنعت نفت با اعلام خودکفایی ایران در تولید یک فرآورده استراتژیک نفتی گفت: پیش از این تنها امریکاییان محصول نفتی را تولید می‌کردند که با دستیابی به دانش فنی، ایران نیز به جمع تولیدکنندگان این محصول پیوست.

به گزارش «چون»، سیدصمد هاشمی در نشست خبری اظهار داشت: انحصار یک روغن استراتژیک که در صنایع خاص از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، حفاری و نیروگاه‌ها کاربرد دارد، توسط متخصصان داخلی شکسته شد. وی افزود: پیش از این تنها امریکاییان محصول نفتی را تولید

### آمدگی بسیج رسانه برای اعزام خبرنگاران به یمن

این حملات کشته شده‌اند. وی به عدم حضور رسانه‌ها در یمن اشاره کرد و گفت: این نقصی بزرگ است که ما آنجا حضور نداریم و از وزارت ارشاد و مسئولان وزارت خارجه می‌خواهیم که زمینه‌های حضور را در یمن فراهم کنند. مسعود بصیری، رئیس سازمان بسیج رسانه نیز در این نشست اظهار امیدواری کرد که این حرکت‌ها پهنه‌های باشد برای اینکه صدای مردم مظلوم یمن به گوش جهانیان برسد. وی ادامه داد: بسیج رسانه اعلام آمادگی می‌کند که اگر امکانات لازم برای حضور خبرنگاران در یمن فراهم شود بیشترهای لازم برای این کار را فراهم می‌کند اما در شرایط کنونی حتی ارسال آب و گندم به یمن نیز با مشکل مواجه شده است و حتی بیماران نمی‌توانند برای درمان از کشور خارج شوند و این نشست و هم‌اندیشی به این منظور است که این مظلومیت را به گوش جهانیان برسانیم. در ادامه محمد خدای، مدیرعامل خبرگزاری ایرنا به اعزام خبرنگاران به یمن اشاره کرد و گفت: به رغم تمام تلاش‌ها

نشست هم‌اندیشی مدیران رسانه‌ها در محکومیت جنایات آل سعود علیه مردم مظلوم یمن در یورو در محل خبرگزاری ایرنا برگزار شد. سید نظام‌الدین موسوی، مدیرعامل خبرگزاری فارس با تشکر از بسیج رسانه به دلیل برگزاری این نشست، گفت: در طول تاریخ کشور یمن همیشه نزدیک ایران بوده است و قیبل از ورود اسلام به ایران نیز همواره با کشور ما تعامل خوبی داشته است. مردم یمن مردمی صبور، انقلابی و فیهیم هستند و جزو نخستین مردمی بودند که به ندای اسلام لبیک گفتند. وی به نقش رسانه‌ها در رساندن صدای مظلومیت مردم یمن به گوش جهانیان اشاره کرد و گفت: ما متأسفانه شاهد سکوت سنگینی هستیم؛ مدعیان لیبرال‌دموکراسی که اگر در هر جای دنیا اتفاقی رخ دهد برای ترویج اسلام‌هراسی تلاش می‌کنند در مقابل یمن و بحرین سکوت کرده‌اند. امروز شاهد هستیم از میان آمارهایی که از محرران جنایات آل سعود علیه مردم یمن منتشر می‌شود از میان بیش از ۱۰۵۰ مجروح یعنی ۱۵۰ نفر کودک هستند که در

### اطلاعیه ستاد بزرگداشت سالگرد شهادت آیت‌الله مطهری



مطهری پاره تنم بود. امام خمینی (ره)

بسم الله الرحمن الرحيم  
دوازدهم اردیبهشت که امسال با ۱۳ رجب، میلاد مبارک امام علی علیه‌السلام مصادف شده است، سی و ششمین سالگرد شهادت ستاره درخشان انقلاب اسلامی، آیت‌الله استاد مرتضی مطهری است. فرزانه‌ای که امام خمینی (ره) وی را حاصل عمر و پاره تن خود نامید و از او با عنوان متفکر و فیلسوف و فقیه عالی مقام و اسلام شناس عظیم الشان یاد کرد. رهبر گرامی انقلاب آیت‌الله خامنه‌ای نیز آثار استاد شهید مطهری را مبنای فکری نظام جمهوری اسلامی معرفی کردند. به همین مناسبت ستاد بزرگداشت سالگرد شهادت آن بزرگمرد برنامه‌هایی را در سراسر کشور تدارک دیده است که از طریق رسانه‌ها به اطلاع عموم خواهد رسید. ضمناً این ستاد برخی محصولات فرهنگی از قبیل پوستر و بسته نمایشگاهی کلمات قصار را تدارک دیده است که علاقمندان می‌توانند از طریق تلفن ۲۲۹۰۶۶۶۷ دریافت نمایند.

## آغاز واگذاری سهام بانک مهر اقتصاد

با مجوز رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان بورس و اوراق بهادار از طریق فرابورس ایران

## سهم شما از مهر چقدر است؟



جهت کسب اطلاعات بیشتر به شعب بانک در سراسر کشور و کارگزاری‌های مجاز فرا بورس ایران مراجعه فرمایید